по січень 1918 р.), а секретарем став, обраний до складу УЦР від
української громади Москви, М. Шраг [1, с. 114, 197]. Вже в липні 1917 р. кількість членів
комісії зросла до ста осіб (71 українець, 11 росіян, 8 євреїв, 2 німці, 2 поляки, по
1-му білорусу, татарину, молдаванину, чеху, болгарину, греку).

30 жовтня (12 листопада 1917 р.) на сьомих Загальних зборах УЦР ідеолог і
провідник проекту, голова Центральної Ради М. Грушевський озвучив конституційну ідею
проголошення Української держави. У доповіді про роботу комісії по виробленню
автономного статусу України М. Грушевський, на думку О.